
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIASHUMANAS
UNIVERSIDADE DESÇO PAULO

PREGÃO ELETRÕNICO PARA REGtSTRO DE PREÇO 53/2022

PROCESSO NQ 2022.1.470]..8.2

PREGÃO FRACASSADO.

Tendo em vista os registros constantes na ATA da sessão pública do Pregão

Eletrõnico nQ 53/2022, 04 empresas incluíram suas propostas, contudo apenas 01

estava online e mesmo assim, não houve resposta aos chamados do Pregoeiro.

Logo não houve negociação, envio de proposta, tampouco envio dos

documentos de habilitação.

Dessa forma, declaro FRACASSADO o Pregão em epígrafe, viabilizando uma

nova licitação em processo a ser oportunamente divulgado.

São Paulo,5 dejaneiro de 2023

Profa. Dra. Ada Paula Torres Megi
VICE-DIRÉTOR EM EXERCÍCIO

SERVIÇO DE COMPRAS
Rua do Lago. 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l www.flnaceiro.fflch.usp.br/compras



terça-feira.IO dejaneiro de 2023 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo. 133 (7) - 185

ços: 1000x1200x800mm (a x l x P); Alimentação de 90v - 240v
60hz; Com Acusórios de Sina libação VerdeAreímelha Indicando

Acesso demitido Ou alegado; Sistema Automático Braço Que
Cai; Controladora Compatível (om Sistema USP de Controle de
Aasso; (om Garantia de Garantia de 12 Mesas (ontroladora

Com Trarúceiver T(P/IP Nativo; SeNSo de Instalação. Ativação
e Treinamento Induso; forneddo (om Portinhola Acaso PCD

Manual; fornecido (om Limitados de Acesso Em Vidro Tempera
do; tlívd de Proteção Mínima lp44; 11emória Interna EPROM e
flash Com Capaddade de Armazenar 40.000 Ewntos e 70.000

Usuários; M«cinismo para funcionamento 24h.
Item 02
Quantidade: 01 seNtO
DES(RIÇÀO DETAUADA
Senriço de instalação das catraas e da portinhola. com

reposicionamento (se n«essário) dos pontos de energia e rede

de dados. ajustes para fundonamento das matracas, com fomes
mento dos materiais n«essários para o prefeito funcionamento.

LEIA-SE

LOTE ütllCO
Item 0]
Quantidade: 02 unidades

DESCRIÇÃO DETAUADA
1 . Duas matracas modelo balcão. anbamento em aço inox,

compatíveis com software USP. conforme especificação ãncx8
2. Uma portinhola para a«sso P(D. acabamento em aço

inox ou vidro temperado com trava e adonamento manual

fornedmento por parte da ontratante
t. Base cML a l Scm da superfície sob o piso intemawdo

2. Ponto de en«gia e rede de dados para as catraas
3. Sofhvare de ontrole

1) - Espe(Mcação témica das catraias
2) - Desenho orientativo para irutalação

A posição definitiw para instalação das atraas e da por-
tinhola deverá Kr verifiada na obra. o desenho é orientativo.

Anexo 1 ) Especificação técnica das catraias
Espedfiação técnica catraas de acesso - Controladora

(...)

3. Umitadaes de ê
ronfnmjp dpçpnhn anpx

duas folhas de vHío temperado,
filmam ao rúnfnrmp desenha q com lixar piso.

de mnaeto existente

Ane

ESCOLA SUPERIOR DE AGRICUUURA JUIZ
DE QUEIROZ

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA

de seu(s) estatuto(s) socialGs). acordam procedem nos tempos
das Leis n's 8.666/1993 e t0.520/2002. dos De«fatos Estadu-

47.297a002. 47.945n003. 49.722n00S. 51 .809n007.
54.939/2009 e S7.IS9/2011. das Resoluções CEGP-10/2002
CC-76/2003 e CC-27/2006. bem omo do Edital de Pregão
obstante dos autos do pro«sso em epígrafe. ao REGISTRO

DE PREÇOS refaente ao(s) item(ns) abaixo desaito(s). com seu

respectivo preço unitário. observada a ordem de dassiHtcaçãa
m t: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-lfITERF.

lr{ SLctAssti .2MB RAX hi ED(23ni)(M.8 RNI
Quantidade: 700.00 CAD(A 4800 FOLHA (set«entes CAIXA

48n íotuN
Preço Unitário: 48.0200(quarenta e oito reais e dois

Desaíção: UNIDADE DE (ONIPRA: (AIXA 4800 FOLHA
ALVURA ISO: ALVURA ISO MAIOR QUE 85%
AlIALISE hql(ROBIOLOGICA: APRESENTA(AO DE

ANALISE l.llCROBIOLOGICA CORRESPONDEtITE AO LOTE

FORFIECIDO(PORTARIA MS. 1480. 31/1 2BO)
APRESElITACAO: ACABAMEFITO GOFRADO
CAPACIDADE DE ABSORCAO: CAPA(IDADE DE ABSORCAO

DE AGUA IdNOR QUE S G/G
CIASSIFICACAO: CLASSE OI

DIMENSÃO DA FOLHA: DIMENSÃO DA FOLHA (23 X
21)(F4;MAÇOS EhIBAIADOS INDNIDUALMElITE EM SACOS
PLÁSTICOS;EMBALAGEM EXTERNA

F.BATERIA PRIMA: CARA(TER}STICA COF.IPLEMENTARES:
MAÍENA PRlhU 100% FIBRA VEGETAL

tIACOR:NACORBRANCA
FIORMA CONFORbIE NORMA DA A8NT FIAR IS4M-7 E

15134
QUANTtOAOt DE DOBRAS: QUAlJTIDADE DE DOBRAS 02

DOBRAS
QUANTIDADE DE FUROS: QUANTIDADE DE FUROS I.TENOR

QUt IOMM2A12
QUANTIDADE DE PllVTAS: QUANTIDADE DE PINTAS liIENOR

QUE SMI.12/M2
RESISTÊNCIA A TRACAO: RESISTEN(IA A TRACAO A UMIDO

MNOR QUE n N/M
ROTULAGEM: ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO

DA CLASSE. UAKCAQUANttOAOt DE rOmÃS.DIMENSÃO DA
rotuA iloMEDO.

ROTULAGEM 1: E TtLEFOtIE DO SA(

TEI.{PO DE ABSORCAO: TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA

MENOR QUE 6 SEGUFIDOS
Prazo de Entrqa: 1 0 dias coMdos
Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias unidos
Código do Bem 14ercúrio: SS88960
Código do otan BEC: 3977943

Dados dos Fórn«odores Regístrados para o Item
Classificação:l
P.larga/Modelo: BIOPEU CX 4800 FL

Razão Social: Biomixx Distribuidora de Produtos Descar-
táveis Ltda

CNPJ:3S701567000170

Representante Legal: GUILHERME ATIRE PEREZ CAITANO
CPF:32817678850
Email: lidtaebiopelpapeis.mmb
Telefone: 18 36342576
Item 2: PAPEL HIGIENICO P/DISPENSAR DE I'QUALIDADE.

FOLHA SIMPLES CREPADO
Quantidade: 700.00 PACOTE 8 UNIDADE(set«entoa PACO-

TE 8 UFlIDADQ

Preço Unitário: 33.S100 (Minta e três reais e cinquenta e
um centaws)

Desaição: UNIDADE DE COFilPRA; PACOTE 8 UNIDADE
APRESENTACAO: APRESENTANDO FOLHA SIMPLES. TREPA

DO. SEM PACOTE
COMPOS[CAO: COMPOSTO DE 100% DE (ELULOSE V]R.

COR: FIA COR BRANCO

DIÂMETRO DO TUBETE: TUBETE LIED. NO F IAXlhl0 6.0CM
DE DIÂMETRO

EMBALAGEM: EM EMBAtAGEI.l APROPRIADA

FRAGANCIA NEUTRA
LEGISLACAO: COFIFORME ABtIT /NBR l S464

MEDIDA MEDINDO IOCMX3WM

Prazo de Entrqa: 10 dias comidos
Validade da Propata: 60 dias maridos

CondiçõH de Pagamento: 28 dias oMdos
Código do Bem Mercúrio: 91 89777

Código do Item BEC: 5S31 934
[)idos dos fóm«edoíes Regístrados para o otan
Classificação:l
1.laica/Modelo: BIOPEU PACOTE 8 UrlID.
Razão S«ial: Biomin Distribuidora de Produtos Descai.

dáveis Ltda
CNPJ:35701S67000170

Representante Legal GUILHERME ANDE PEREZ CAITANO
CPF:32817678850

Email: licitaObiopelpapeis.om.br
Telefone: 18 36342576
fia decorado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente

Ata taáeão) vaidade por 12 (doze) meses, contados da data
de sua publkação e peíman«erá(ão) fixo(s) e irreajustávd(is)
Nada mais havendo a ser d«laradQ, foi dada poí encerrada a

lt3\0S)

GFhl

presente Ata que lida e a(cada conforme. vai assinada pelasa{

EXTRATO DAMA DA SESSÃO DE ANAtlSE 0A 'DO(UMEN

TAÇÀO' REFERElaE A TOMADA DE PREÇOS 006n022.
Pío«sso: 2022.1 .t494.t 1.6

Objeto: Reforma na cobertura do Lab. De S«agem. Prédio
de Pós Graduação Silvicultura Urbana. Graduação e no Pauühãa
Ciêndas Florestais 2 e impermeabilização de laje Lab. Quími(a e
Celulose do Departamento de Ciêndas florestais

Com base na análise tónica do Engenheiro da DMsão de
Manutenção e Operação da PUSP{Q entendeu

A empresa J Rezende Serviços e Construções Lida. f-le.

expedido por pessoa jurídica. sem o aceno técnio. Conforme

fauna o item 7.13.2.1 do Edital. foi realizada diligência junto
empresas que fora«eram o atestado para comprovação

quanto a autentiddade do mesmo, o que foi onfirmado.
A empresa Concrear Serviços Eireli EPP apruentou nas

dedarações de disponibilidade dos Engenheiros o número da
lídtação mm diwrgência. A Comissão entendeu galar-se de erra

de digitaçãq não considerando o ocorrida
Inabibtar a empresa Concrear Serviços Eíreh EPP por deixar

de atend« aos itens do Edital:

Aprenntou Registro Cadastral SimpliâKado (RCS) no lugar
do Registro Cadastral (RC) da CAurtsR conforme item 3.1.1

Não poluindo Rqistío Cadastral (RC). dehou de apõe

sentar o Ewelope 02 - Habilitação até o ter(dro dia anterior
à data fixada no preâmbulo, como preveem os itens 3.1.2 e
S.t .l do Efta

-Deixou de apresentar a Certidão de Débitos e Tributos im-
critos na Dada Aviva da fazenda Estadual. informe item 7.1 .2.3
do Edital, tendo apresentado somente a (eddão de Débitos

Trihitária Não Iruaítos na Dada Atiça do Estado de São raDIo.

Inabílitar a empresa WHouse Constmções Lida. EPR por
fará de autmtiddade das seguintes «Mdões

(ertídão Positiva com Efdtos de IJegatiw de Débitos
RektNos aos Tributos Federais e à Dívida Aviva da União. in-
forme insulta no site da Secretaria da Receita Fedaal do Brasil.

Ceüdão Positiva com Efeito Negativa n' 864S/2020.
onforme resputa à diligênda efetuada junto à Seaetaria

Munidpal de finanças da Prefeitura do Munidpio de Piracicaba

nfomando que se Bata de 'documento adulterado, portanto
uma fabifiaçâo

Além disso deixou de atender aos seguintes itens do Edita
7.1 .42(não apresentou o dowmento de falada e onmr-

data). Confom)e o item 7.2.2 do Edital o Registro Cadastral(RC)
pode substituir o documenta desde que arda denso da wlidadq
tão sendo o caso nesta situação (venddo em 24/06f2022);

. 7.1.3.4(não apresentou a relação de equipe téaka);

7.1 33.t (Mo comprovou o víncub pro6isional do Enge-

7.1 32 'a' e 'c' (apresentou atestado de de«inpenho

comprowndo mínimo de 60% de exewção de obras similares
ao objetolidtado não)

Habilitar as empresa
lõ De Pauta Menezes Constmções Ltda. EPP
2' J Rezende SeMços e Constmções Lida. EPP

at t;Klnç íb ílKpmnpnh nome da llcitantpresent H

do Edita

nformando que nRidão é autêntica

h aponsávd);

JULGAMEIHO DO ENVELOPE 'DO(UMEtlTAÇÃO' REFE-
REFnE TOMADA DE PREÇO N' 02n022 FMVZ.

PROCESSOS: 22.1 .428.1 0.1
Aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vin

três na Faculdade de lbledicina Veterinária e Zootecnia. sito a

Av. Prol. Dr. Orçando Marquês de Paiva. 87 Cidade Universitária

São Pàulo - SR a(omissão Julgadora de Lidtações. designada
pelo Diretor Prof. Dí. José S03rH Ferrêira Neto da faculdade de
Mediana Veterinária e Zootemia - USR informe Portaria n'

01/2023 FMVZ. publicada no D.O.E. de 07/01/2023 as fls. 209 do
DOE. constituída pebs servidores não d«entes. Senhores Décio

Comes da Sihn. Casar flana Brambíla e Eduardo Harry Rodei

gues da Silvo. tendo lugar o ato públio. para o Julgamento dos
envelopes contendo a 'DoaJmentação' da TOMADA DE PREÇO

f1' 02J2022 FR{VZ, latada no prKesso 22.1.428.1 0.1. destinada
Reforma da 9la de topografia da fawldade de Mediana

Veterinária e Zootemia - USP.

A Comissão analisou a d«umentação do envelqe 02
(DOCUMEIHAÇAO) da única lidtante dnsifi(ada e mnsiderou

CLASSIFICAÇÃO - EMPRESA - VRORES EM REAIS
1.-Senta -RS637.000.00
Por fim. deu-se por en«irado o julgamento do envelope 02

(habilitação) da TOMADA DE PREÇO n' 02/2022 fldVZ do qua
foi lavrada a presente ata que segue assinada pela Comissão

Julgadora de Udtaçõa
COMbSÃo JULGADORA DE LiCnAÇÃo
Dado Comes da Silva -- alembro

Eduardo Hariy Rodrigues da Silo - Membro
Casar frano Brambila -- Membro

COMUNICADO
São Paul, 09 de janeiro de 2023.
PROCESSO tJ.' 22.1 .862.10.3

OBJETO: AQuIsIÇÃo DE (ETRIFUGA
Comunicamos que durante a sessão públia promovida em

09/01/2023. o Pregoeiro decidiu dedarar FRACASSADO o hegãa

em epígrafe. faa as li(dantes não atingir o valor estimado da
pregão. conforme regístlo em ata anexa às fls. S7JS9 dos autos

Os autos enmntram-se om vistas franqueadas para consul-

hahilitad

POE
Casar flana Brambih Pregoeiro


